
 

Determinazione del Direttore n. 63/2023 

del 19.10.2023 

 
Il Direttore dell’Automobile Club Verbano Cusio Ossola 

 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C. V.C.O., deliberato dal Consiglio Direttivo in data 
21.02.2002, ai sensi dell’art. 27bis del citato d.lgs 29/93, che all’art. 4 attribuisce al Direttore il 
potere di adottare ogni atto relativo alla gestione delle risorse economico-finanziarie e di esercitare i 
relativi poteri di spesa, sottoscrivendone gli atti di liquidazione; 
 
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità approvato dal Consiglio Direttivo nella 
seduta del 24.09.2009; 
 
Visto il budget annuale per il 2023 approvato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 26.10.2022; 
 
Vista la dotazione del budget annuale adottato con determina del Direttore n. 79 del 13.12.2022; 
 
Considerata la necessità di veicolare spot pubblicitari su una televisione locale; 
 
Vista l’offerta presentata da TELE VCO 2000 srl con sede a Verbania per l’emissione, sul canale 
VCO Azzurra TV nel corso del 2023, di n. 1.000 spot della durata di 15’’ cadauno trasmessi in 
orario a rotazione nell’arco dell’intera giornata ad esclusione degli orari mirati per l’importo 
complessivo di € 1.000 + IVA; 
 
Valutata l’opportunità della spesa per l’Ente; 
 

DETERMINA 
 
di autorizzare la stipula del contratto con TELE VCO 2000 srl per l’emissione, nel corso del 2023, 
di n. 1.000 spot della durata di 15’’ cadauno trasmessi in orario a rotazione nell’arco dell’intera 
giornata ad esclusione degli orari mirati, per l’importo complessivo di € 1.000 + IVA e autorizza il 
pagamento delle relative fatture a 30 giorni. 
 
La suddetta spesa trova copertura nel Budget Economico di Gestione 2023 - CP.01.02.0015 
“Pubblicità e attività promozionali” e nella voce di budget per l’anno 2023 dell’unico Centro di 
Responsabilità – Direzione dell’Automobile Club VCO. 
 
                IL DIRETTORE 
                     Dr. Umberto Rossi 
 
CIG   Z9D3A95FEC 


